
 

 

 

お取引先様 各位 

 

当社の新型肺炎への対応と業務への影響について 
 

2020 年 4月 3日 

協同水産流通株式会社 

 

桜花の候、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てをいただき、厚く御礼

申し上げます。 

さて、新型コロナウィルスを原因とする肺炎の流行に対して、弊社内におきましても感染防止対策を強化して

いるところであります。今般、政府より緊急事態宣言発動の手前まで来ているという認識が示され、今後の爆発

的感染も予測されるなかで、状況によってはお取引先様の日常業務に影響を与える可能性が想定されることから、

感染拡大状況を段階別に整理し、下記の通り取りまとめました。 

弊社としましても、引き続き社内での感染者の発生・拡大を防止すべく最大限の努力を行ってまいりますが、

各お取引先様におかれましても、今後起こりうるリスクとしてご理解願いますとともに事業継続計画にも反映し

て頂ければと考えております。 

 

記 

 

1. 当社における感染防止対策について 

(ア)当社従業員においては、手指のアルコール消毒、毎朝の検温の実施、マスクの着用を徹底しております。 

 

2. 感染防止対策に関してのご協力の要望として 

(ア)当施設に来社される業者様、ドライバー様へのマスク着用とアルコール消毒徹底を各事業者様並びに荷

主様にお願い致します。 

(イ)時間外対応の制限をさせて頂きますので、入庫受付(時間)および出庫受付(時間)の厳守をお願いします。 

① 状況によっては業務対応を終了することもあります。 

 

3. 今後の想定と対応についてのご報告 

(ア)従業員もしくは同居家族に感染者が発生した場合 

① 保健所等行政機関からの当該従業員所属部門ならびに社内外の過去2週間の濃厚接触者への検査と

自宅待機（隔離）指示などの措置を予定しております。 

② 人員体制の逼迫が予想されるため、やむを得ず対応業務(取扱数量、業務期限、業務時間)の変更を

させて頂くことが予想されます。 

(イ)爆発的感染による社内感染者が多発した場合 

① 業務対応が困難となり、また施設リカバリーに時間を要すことが想定されるため、臨時休業等の措

置を取ることが予想されます。 

② 上記のことが予測・発生が認められる場合は、速やかに各お取引様には報告・連絡・相談させて頂

くことといたします。 

 

極力国内外の状況をご賢察の上、ご理解、ご協力を賜りますよう重ねてお願い申し上げます。 

 

以 上 


